Дистанционное задание
1 А класс
	Дата
	Урок
	Время 
	Способ 
	Предмет
	Тема урока
	Ресурс
	Домашнее задание

	13.04.2020
	1
	9.00-9.30
	С помощью ЭОР
	Физическая культура
	Разучивание ведения баскетбольного мяча в движении одной и двумя руками. 
	В случае отсутствия связи: 
Выполнить комплекс утренней зарядки, пройдя по ссылке https://www.youtube.com/watch?v=vZw3YBL_EkE

В случае отсутствия связи: 
Выполнить комплекс ОРУ
	

	
	2
	9.50-10.20
	Самостоятельная работа.
	Математика
	Укрупнение единиц счета.
	Учебник, стр.25, №2,3
	

	
	3
	10.40-11.10
	Он-лайн
подключение
	Русский язык
	Перенос слов.
	Zoom
Посмотрите видеоурок
https://goo.su/0QOI
Выполните задание на сайте ЯндексУчебник
https://clck.ru/MrZTY

В случае отсутствия связи: 
Учебник. Выполнить упр.1-3 (письменно) на стр.36-37
	

	
	ЗАВТРАК 11.10 – 11.40

	

	
	4
	11.40-12.10
	Самостоятельная работа. 
	Литературное чтение
	Литературная сказка Е. Чарушина "Теремок»
	Учебник. Прочитайте выразительно текст на стр.24-26
	

	
	5
	12.30-13.00
	
	
	
	
	

	14.04.2020
	1
	9.00-9.30
	Самостоятельная работа. 
	Литературное чтение
	 Народная сказка «Рукавичка" 
	Учебник, стр. 27 ответить на вопросы. 
	

	
	2
	9.50-10.20
	Самостоятельная работа.
	Математика
	Число 10. Состав числа 10 
	Учебник, стр.26 - 27, №1-8. 
	

	
	3
	10.40-11.10
	С помощью ЭОР
	Русский язык
	Правила переноса части слова с одной строки на другую.
	Посмотрите видеоурок
https://goo.su/0QOI
Выполните задания 
https://clck.ru/MrZWZ

В случае отсутствия связи: 
Учебник. Выполнить упр.4,5 на стр.38
	

	
	ЗАВТРАК 11.10 – 11.40

	

	
	4
	11.40-12.10
	Он-лайн
подключение
	Окружающий мир
	Почему мы не будем рвать цветы и ловить бабочек?
	Zoom

В случае отсутствия связи: 
Учебник. Прочитайте текст на с.46-47. Устно ответьте на вопросы.
	

	
	5
	12.30-13.00
	
	
	
	
	

	
	6
	13.20-13.50
	
	
	
	
	

	15.04.2020
	1
	9.00-9.30
	Он-лайн
подключение
	Литературное чтение
	Загадки. Тема загадок.
	Zoom

В случае отсутствия связи: 
Учебник. Самостоятельное чтение на стр.28, придумать свои загадки.
	

	
	2
	9.50-10.20
	С помощью ЭОР
	Математика
	Число 10. Состав числа 10. Сложение и вычитание в пределах 10
	Выполните задания на сайте ЯндексУчебник
https://clck.ru/MrZTY 

В случае отсутствия связи: 
Учебник. Выполните №1-4 на стр.28,29
	

	
	3
	10.40-11.10
	С помощью ЭОР
	Русский язык
	 Ударение (общее преставление).
	Посмотрите видеоурок
https://goo.su/0qP2

В случае отсутствия связи: 
Учебник. Упр.1,2,3 на с.39 (устно) упр.4,5 (письменно),выучить правило на стр.39. 

	

	
	ЗАВТРАК 11.10 – 11.40

	

	
	4
	11.40-12.10
	Самостоятельная работа. 
	ИЗО
	Строим  вещи
	Рисуем  «Пасхальное яичко»
	

	
	5
	12.30-13.00
	С помощью ЭОР
	Физическая культура
	Эстафета с применением изученных элементов спортивных игр.
	Выполнить комплекс утренней зарядки, пройдя по ссылке https://www.youtube.com/watch?v=vZw3YBL_EkE

В случае отсутствия связи: 
Выполнить комплекс ОРУ
	

	
	6
	13.20-13.50
	
	
	
	
	

	16.04.2020
	1
	9.00-9.30
	Самостоятельная работа. 
	Музыка
	Музыкальные инструменты 
	Выучить песню «По секрету всему свету»
	

	
	2
	9.50-10.20
	Он-лайн
подключение
	Математика
	 Составные задачи на нахождение части целого (целое не известно)
	Zoom

В случае отсутствия связи: 
Учебник,стр.31, №6-8. 
	

	
	3
	10.40-11.10
	С помощью ЭОР
	Русский язык
	Ударение. Слогообразующая роль ударения.
	Посмотрите презентацию
https://goo.su/0qpa 

В случае отсутствия связи: 
Учебник, упр.8,11 на с.42-44 (устно), упр.7,9 на стр.42,43 (письменно) 
	

	
	ЗАВТРАК 11.10 – 11.40

	

	
	4
	11.40-12.10
	Самостоятельная работа.
	Технология
	Праздники и традиции весны. Какие они?
	Аппликация из пластилина «Пасхальное яичко» (Техника размазывания)
	

	
	5
	12.30-13.00
	
	
	
	
	

	
	6
	13.20-13.50
	
	
	
	
	

	17.04.2020
	1
	9.00-9.30
	Самостоятельная работа.
	Литературное чтение
	Русские народные песенки. Английские народные песенки. 
	Учебник, стр. 29-34 познакомиться с песенками разных народов и ответить на вопросы стр.30,32,34
	

	
	2
	9.50-10.20
	Самостоятельная работа.
	Физическая культура
	Эстафета с применением изученных элементов спортивных игр. 
	Выполните комплекс утренней зарядки.
	

	
	3
	10.40-11.10
	С помощью ЭОР
	Русский язык
	Звуки и буквы.
	Выполните задания 
https://clck.ru/MrZWZ

 В случае отсутствия связи: 
Учебник,упр.2,3 на стр.46 (устно), упр.4,5 (письменно), прочитайте страничку для любознательных. 
	

	
	ЗАВТРАК 11.10 – 11.40

	

	
	4
	11.40-12.10
	С помощью ЭОР
	Окружающий мир
	 Почему в лесу мы будем соблюдать тишину?
	Посмотрите презентацию
https://goo.su/0Qoq

В случае отсутствия связи
Прочитайте текст в учебнике на с.46-47. Устно ответьте на вопросы.
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